system monarki berdasarkan pasangan Brahmana-Ksatria yang tertuang dalam

praktik-praktik penyembahan lingga kerajaan”,51 termasuk diantaranya

kerajaan Majapahit di mana di dalamnya dihidupkan naskah Nawaruci yang

beraliran Siwa Budha.

Naskah ini pernah ditulis ulang oleh Ki Arya Wala Wisesa pada tahun

1851 Saka (1929 M), dan juga oleh Ida Bagus Mika tahun 1907 Saka (1985

M).52 Naskah ini pernah diteliti secara ilmiah akademis dalam sebuah disertasi

di Den Haag Belanda pada tahun 1934, oleh Prijohoetomoo dan diterbitkan di

Batavia berbentuk sebuah buku berjudul Nawaruci: Inleting Middle

Javaansche Prozatekst, Vertaling, (Den Haag, Batavia: IB Wolters